
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000081 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Ano 5

Dispensa

 

 

 
 
 
 
 
 
              

EXTRATO DE DISPENSA DE N. 001/2020 
 

 

 

 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 001/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÃO 
DE SOFTWARE, SISTEMA  DE CONTABILIDADE PÚBLICA E DE FOLHA DE 
PAGAMENTO, GFIP-SEFIP E OUTROS DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
AIQUARA, DURANTE O EXERCICIO DE 2020. Fundamento Legal: Art. 24, inciso 
II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Contratante: CÂMARA 
MUNICIPAL DE AIQUARA. Presidente - PERICLES FERREIRA ALVES. 
Contratado: ST CONSULTORIA EIRELI, inscrita no CNP: 04.706.403/0001-01, 
importando o valor de R$ 8.400,00 (OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS). 

 

Ratificação: 10/01/2020. 

 
                                             

  

                                                                                                                                 
  

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 002
www.cmaiquara.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC9656354B9C89F530530D8DDE409AA3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000081 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Ano 5

 

 

 
 
 
 
 
 
              

EXTRATO DE DISPENSA DE N. 002/2020 
 

 

 

 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 002/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 
COM SISTEMAS INTEGRADOS DO PACOTE TECNOLÓGICO CONTIDO  NO 
PORTAL, módulo SDP, COM FUNÇÕES DE EDIÇÃO, DIAGRAMAÇÃO, ARTE-
FINALIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO AUTOMATICA NA INTERNET, NO DIARIO 
OFICIAL DA CÂMARA, DURANTE O EXERCICIO DE 2020. Fundamento Legal: 
Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Contratante: 
CÃMARA MUNICIPAL DE AIQUARA. Presidente - PERICLES FERREIRA 
ALVES. Contratado: AIR DOC PUBLICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 
CNP: 08.765.411/0001-80, importando o valor de R$ 4.800,00 (QUATRO MIL E 
OITOCENTOS REAIS). 

 

Ratificação: 10/01/2020. 

 
                                             

  

                                                                                                                                 
  

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 003
www.cmaiquara.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC9656354B9C89F530530D8DDE409AA3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000081 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Ano 5

 

 

 
 
 
 
 
 
              

EXTRATO DE DISPENSA DE N. 003/2020 
 

 

 

 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 003/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL PARA MANUTENÇÃO 
DO VEICULO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, DE PLACA 
POLICIAL: PJR-8474, DURANTE O EXERCICIO DE 2020.Fundamento Legal: 
Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993. Contratante: 
CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA. Presidente - PERICLES FERREIRA 
ALVES. Contratado: LUCIO EDNEY RIBEIRO REBOUÇAS COMBUSTIVEIS, 
inscrita no CNP: 09.219.334/0001-25, importando o valor de R$ 17.140,65 
(DEZESETE MIL CENTO E QUARENTA REAIS E SESSENTA E CINCO 
CENTAVOS). 

 

Ratificação: 10/01/2020. 

 
                                             

  

                                                                                                                                 
  

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 004
www.cmaiquara.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC9656354B9C89F530530D8DDE409AA3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000081 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Ano 5

 

 

 
 
 
 
 
 
              

EXTRATO DE DISPENSA DE N. 004/2020 
 

 

 

 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 004/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS, 
EM DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS MENSAL CONTÁBEIS, E OUTROS, 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, DURANTE O EXERCICIO DE 2020. 
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 
1993. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA. Presidente - 
PERICLES FERREIRA ALVES. Contratado: ROSINETE NASCIMENTO DE JESUS, 
inscrita no CNP: 32.329.004/0001-04, importando o valor de R$ 6.000,00 (SEIS 
MIL REAIS). 

 

Ratificação: 10/01/2020. 

 
                                             

  

                                                                                                                                 
  

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 005
www.cmaiquara.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC9656354B9C89F530530D8DDE409AA3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Aiquara | Poder Legislativo

Nº 000081 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Ano 5

 

 

 
 
 
 
 
              

EXTRATO DE DISPENSA DE N. 005/2020 
 

 

 

Extrato de Dispensa de Licitação nº 005/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS 
DE LIMPEZA E UTENCILIOS DE COZINHA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AIQUARA, NO PERIODO DO 
EXERCICIO DE 2020. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666 de 21 de junho de 1993. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE 
AIQUARA. Presidente - PERICLES FERREIRA ALVES. Contratado: MINI 
MERCADO AIQUARA LTDA, inscrita no CNPJ/CPF 24.632.185/0001-15, 
importando o valor de R$ 10.950,00 (DEZ MIL NOVECENTOS E CINQUENTA  
REAIS). 

 

Ratificação: 21/01/2020. 

 
                                             

  

                                                                                                                                 
  

Câmara | 104 | Centro | Aiquara-Ba Página 006
www.cmaiquara.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BC9656354B9C89F530530D8DDE409AA3


		2020-01-22T15:50:41-0300




